
Página 143   12 de Novembro de 2021 Nº 28.123Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

<BEGIN:1295429:143>

Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 32/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 32/2021, cujo 
objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
PARA IMPLEMENTACAO DE MEDIDAS TECNICAS, AMBIENTAIS, AD-
MINISTRATIVAS E JURIDICAS NECESSARIAS PARA A EFETIVACAO 
DE REGULARIZACAO FUNDIARIA NOS MOLDES DA LEI   13.465/2017, 
SOBRE ÁREAS DE TITULARIDADE DO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA 
OCUPADAS IRREGULARMENTE, tudo em conformidade com as carac-
terísticas técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital 
nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste 
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 
24/11/2021, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 as 12:00 ou através 
do site www.novaguarita.mt.gov.br.Informações: Fone: (66) 3574-1404 
ou e-mail: licitacao@novaguarita.mt.gov.br. Nova Guarita - MT, em 11 de 
novembro de 2021. Graciela Schuster Pregoeira Oficial.
<END:1295429:143>
<BEGIN:1295464:143>

PORTARIA N° 346/2021/GP/PMNG.
“Dispõe sobre a Aprovação do Projeto de Implantação de 
Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, e 
Sinalização Viária no Bairro dos Ipês no município de Nova 
Guarita/MT, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Nova Guarita, Estado de Mato Grosso, Sr JOSÉ 
LAIR ZAMONER, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE: ARTIGO 1°- Por meio desta Portaria, através do Setor 
de Engenharia do Município de Nova Guarita-MT, tornar público a 
APROVAÇÃO DO PROJETO DE “Implantação de Pavimentação Asfáltica, 
Drenagem de Águas Pluviais, e Sinalização Viária no Bairro dos Ipês”, 
conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO 
DO PROJETO

“Implantação de Pavimentação 
Asfáltica, Drenagem de Águas 

Pluviais, e Sinalização Viária no 
Bairro dos Ipês”

NOME DO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO: CAIO VINICIUS DE 

OLIVEIRA MARQUES

CREA: 041.258/MT

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): CAIO VINICIUS DE OLIVEIRA MARQUES
CREA: 041.258/MT
ARTIGO 2°-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária.
Gabinete do Prefeito, aos onze dias de novembro de dois mil e vinte e um.   
Registre-se. Publique-se. Cientifique-se. CUMPRA-SE.
JOSÉ LAIR ZAMONER Prefeito Municipal CAIO VINICIUS DE OLIVEIRA 
MARQUES CREA MT: 041.258/MT ENGENHEIRO CIVIL
<END:1295464:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1295543:143>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento de todos os interessados 
que fará realizar licitação do Pregão Eletrônico nº 023/2.021 - Objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL, 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 12/11/2.021 às 08h00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  
Dia 29/11/2.021 às 08h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 29/11/2.021 às 08h00 (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Dia 29/11/2.021 às 09h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico 
mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-ele-
tronico/2021  e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos 
sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site 
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 11 de novembro de 2.021
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1295543:143>

<BEGIN:1295569:143>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL com o objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS PARA 
DECORAÇÃO NATALINA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Data de 
abertura dos envelopes: 25/11/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), no 
Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito à Avenida Expedição 
Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir 
cópia do Edital e obter informações, poderão fazê-lo na Prefeitura Municipal 
- Sala de Licitações e/ou através dos telefones (66) 3438-3362 e e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 11 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1295569:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1295611:143>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 003/2021
Processo Licitatório 052/2021

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
Presidente da CPL, nomeado pela Portaria n° 152/2021, de acordo com a 
Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, torna público que fará realizar licitação 
na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço do valor global, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obra de 
ampliação da Escola Municipal Ulisses Guimarães, conforme projeto 
técnico e edital. Início da sessão Dia 30/11/2021, às 08h00min, horário 
local, na sala de licitações desta prefeitura. O edital está disponível no site 
oficial deste município endereço no www.novohorizontedonorte.mt.gov.br 
e pode ser solicitado pelo telefone (66) 3559 1137 ou endereço de e-mail 
licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte - MT, 
11 de novembro de 2021. JULIANO GAMBA Presidente CPL
<END:1295611:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1295439:143>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 25/2021
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II, e § 
1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação 
direta, através de dispensa de licitação nº 25/2021, que tem como 
Objeto: Contratação de Serviços de Mão de Obra de Motoniveladora 
KOMATSU , para atender as necessidades do Consórcio Intermunicipal 
-CIDESA/NA.
Favorecido: NIVALDO LIMA RIBEIRO inscrito no CNPJ: 14.271.063/0001-
97. Endereço: Av. Espigão do Leste, s/n, Bairro Espigão do Leste, São 
Felix do Araguaia - MT.
Valor global: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 25/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 09 de Outubro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA
<END:1295439:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1295420:143>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2021

O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado Mato Grosso, por intermédio 
de seu Pregoeiro designado pela Portaria nº 075/2017-GP de 06 de julho 
de 2017, torna público o resultado final do processo supra citado, com a 
finalidade de selecionar propostas para Locação de veículos para atender 
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania e 
atender necessidades de transporte de alunos nas escolas municipais 
no ano letivo de 2021 e 2022, O Pregoeiro decide declarar vencedor dos 
itens  01,02, para a o senhor  REINALDO BARROS NUNES, inscrito 
CPF:330.703.771-49 com valor total de R$ 122.304,00 (cento e vinte 
dois mil trezentos e quatro reais) Não havendo interposição de recurso, 
o objeto da licitação fica adjudicado ao classificado conforme acima 
mencionado. Santa Terezinha - MT 11 de novembro  de 2021.admilson s. 
gomes -Pregoeiro.
<END:1295420:143>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


